5,091,751 1.10 -

7 钟海华 5,004,088 1.08 -

8
中国邮政储蓄银行股份有限公司－东方

新能源汽车主题混合型证券投资基金
3,950,973 0.86 -

9
中国建设银行股份有限公司－国投瑞银

先进制造混合型证券投资基金
3,737,944 0.81 -

10
中国银行股份有限公司－国投瑞银业趋

势混合型证券投资基金
3,689,280 0.80 -

合计 144,527,554 31.31 23,167,882

（二）本次发行完成后公司前十大股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，模拟本次发行后公司前十名股

东持股情况如下：

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）

1 中色矿业集团有限公司 72,800,000 14.30 -

2 孙梅春 24,076,710 4.73 18,057,532

3 香港中央结算有限公司 12,292,414 2.42 -

4 广发证券股份有限公司 11,421,359 2.24 11,421,359

5 国泰君安证券股份有限公司 9,149,708 1.80 9,149,708

6
中国银行股份有限公司-国投瑞银新能

源混合型证券投资基金
7,070,594 1.39 -

7 王平卫 6,813,800 1.34 5,110,350

8 招商证券股份有限公司 5,521,375 1.08 5,521,375

23

序号 股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）

9 徐合林 5,221,643 1.03 5,221,643

10
中国建设银行股份有限公司-信澳新能

源精选混合型证券投资基金
5,091,751 1.00 -

合 计 159,459,354 31.33 54,481,967

注：本次发行后各股东的持股数量、比例等以中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司提供的证券持有人名册为准。

二、董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

本次非公开发行的发行对象均未在公司担任职务，公司现任董事、监事和

高级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的公司股份数量未因本次非公

开发行而发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 47,326,076 股有限售条件流

通股，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通

股份
27,416,944 5.94 47,326,076 74,743,020 14.69

无限售条件的流通

股份
434,202,067 94.06 - 434,202,067 85.31

总计 461,619,011 100.00 47,326,076 508,945,087 100.00

本次发行不会导致公司控制权发生变化，公司控股股东仍为中色矿业集团

有限公司，实际控制人仍为刘新国、王平卫、陈海舟、吴志华、汪芳淼、魏云

峰、欧学钢等七人。本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股

票上市规则》规定的上市条件。

（二）对每股收益和每股净资产的影响

本次发行股票共 47,326,076 股，发行后股票共计 508,945,087 股。以最近一

期经审计（截至 2021 年 12 月 31 日）的财务数据为基础模拟计算，公司本次发

行前后每股净资产及每股收益如下：

24

项目
本次发行前 本次发行后

2021年1-12月/2021年12月31日 2021年1-12月/2021年12月31日

每股净资产（元） 12.52 13.84

每股收益（元） 1.77 1.10

注 1：发行前每股净资产按照最近一期经审计（2021 年 12 月 31 日）归属于母公司股东权

益除以股本计算；发行前每股收益来源于公司 2021 年年度报告；注 2：发行后每股净资产

按照最近一期经审计（2021 年 12 月 31 日）归属于母公司股东权益加上本次募集资金净额

除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益按照 2021 年度归属于母公司股东的净利润除

以本次发行后总股本计算。

（三）对公司资产结构的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司总资产、净资产规模将有所增长，